UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
ADMISSÃO POR TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

EDITAL Nº 9 – 1ª TF/2012, DE 26 DE JANEIRO DE 2012

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado final na terceira etapa – avaliação do
porta-fólio – para admissão em seus cursos de graduação, na modalidade transferência facultativa, de
estudantes oriundos de outras Instituições de Ensino Superior (IES), nacionais ou estrangeiras, com
validade para o ingresso no primeiro período letivo de 2012.
1 DO RESULTADO FINAL NA TERCEIRA ETAPA – AVALIAÇÃO DE PORTA-FÓLIO
1.1 Resultado final na terceira etapa (avaliação de porta-fólio), na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final da terceira etapa.
10000402, Aline Machado de Campos Santoro, 2.50 / 10000086, Barbara Leticia Brasil da Silva, 8.50 /
10001535, Barbara Mattoso Lourenco, 2.00 / 10001271, Betania Guerreiro Feitosa, 3.50 / 10000539,
Bruna Resende Chaves Costa Pinto, 4.50 / 10001208, Camila Santiago de Souza, 5.00 / 10001211,
Carolina Junqueira Guimaraes, 4.00 / 10001176, Evellyn de Souza Almeida, 10.00 / 10001406, Joao
Paulo Borges Arcanjo, 5.00 / 10000744, Juliana Correia de Araujo Maciel, 2.00 / 10000073, Luisa Teixeira
Viotti, 9.50 / 10001247, Nivea Fernanda Brasil dos Santos, 6.00 / 10000223, Paula Maria Ribeiro Levi,
9.00 / 10000974, Paulo Gernandes Coelho Moura, 8.50 / 10001315, Roberto Minare Ho, 0.00 /
10000697, Samuel Turcovich, 5.00 / 10001324, Vanessa Karina Paranhos do Aragao Neris, 9.00.
2 DO REGISTRO
2.1 Relação dos candidatos convocados para efetivar o registro, na seguinte ordem: curso/turno,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 ARQUITETURA E URBANISMO/DIURNO
10000086, Barbara Leticia Brasil da Silva / 10001176, Evellyn de Souza Almeida / 10000073, Luisa
Teixeira Viotti / 10000223, Paula Maria Ribeiro Levi.
2.1.2 ARTES PLÁSTICAS (BACHARELADO/LICENCIATURA)/DIURNO
10001247, Nivea Fernanda Brasil dos Santos / 10000697, Samuel Turcovich.
2.1.3 DESENHO INDUSTRIAL (BACHARELADO)/DIURNO
10000539, Bruna Resende Chaves Costa Pinto / 10001315, Roberto Minare Ho / 10001324, Vanessa
Karina Paranhos do Aragao Neris.
2.1.4 MÚSICA (BACHARELADO)/DIURNO
10000974, Paulo Gernandes Coelho Moura.
2.2 O registro e a matrícula dos candidatos convocados, por meio do subitem 2.1 deste edital, serão
realizados nos dias 1º e 2 de março de 2012, no horário estabelecido conforme Agenda divulgada no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular/1tf2012, nos Postos Avançados da Secretaria
de Administração Acadêmica (SAA), relacionados a seguir.

Cursos Diurnos Posto Avançado da SAA/Local de registro

Arquitetura e Urbanismo. Posto Avançado da SAA na Faculdade de
Arquitetura e Urbanismo - FAU
Telefone: 3107-7428

Artes Cênicas (Bacharelado/Licenciatura),
Artes Plásticas (Bacharelado/Licenciatura),
Desenho Industrial (Bacharelado) e Música
(Bacharelado).

Posto Avançado da SAA na Faculdade de
Educação - FE
Telefone: 3307 2116

Cursos Noturnos Posto Avançado da SAA/Local de registro

Artes Cênicas (Licenciatura) e Artes Plásticas
(Licenciatura).

Posto Avançado da SAA na Faculdade de
Educação - FE
Telefone: 3307 2116

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na terceira etapa – avaliação do
porta-fólio – estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável 30 de janeiro de 2012, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular/1tf2012.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.

José Américo Soares Garcia
Decano Interino de Ensino de Graduação

Ricardo Carmona
Diretor-Geral do CESPE/UnB